[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2024 года                                                                                                       № 29/33
с. Нижние Бузули

Об утверждении плана работы Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, регламентом Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов, Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы сельского Совета народных депутатов на 2025 год (приложение).
2. Дополнения и изменения в План работы вносится по мере необходимости на заседаниях сельского Совета народных депутатов.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель сельского Совета                                                     М. А. Велиц
Приложение
к постановлению Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от «27» 12.2024 № 29/33
ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НА 2025 ГОД.
1. Осуществление контроля исполнения бюджета Нижнебузулинского сельсовета.

2. Контроль за ходом социально-экономического развития Нижнебузулинского сельсовета.

3. Участие в формировании бюджета Нижнебузулинского сельсовета на очередной год.

4. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета народных депутатов.
План работы

Нижнебузулинского сельского совета народных депутатов на 2025 год.
	№ п./п.
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Заседание сельского Совета народных депутатов
	В соответствии с регламентом
	Председатель Совета, глава администрации

	2.
	Проведение внеочередных заседаний сельского Совета народных депутатов
	В течение года
	Председатель и депутаты сельского Совета, глава администрации

	3.
	Заседание постоянных комиссий сельского Совета народных депутатов
	В течение года
	Председатель Совета, председатели комиссий

	4.
	Приём граждан депутатами сельского Совета народных депутатов
	В соответствии с графиком
	Депутаты сельского Совета

	5.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты сельского Совета

	6.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений, ИП
	В течение года
	Председатель сельского Совета, депутаты

	7.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых сельским Советом народных депутатов
	В течение года
	Председатель сельского Совета, депутаты

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Председатель сельского Совета, председатели комиссий

	9.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты сельсовета в соответствии с изменениями Федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Председатель сельского Совета, председатели комиссий

	10.
	Информирование населения о деятельности сельского Совета народных депутатов
	В течение года
	Председатель сельского Совета, депутаты

	11.
	Опубликование (обнародование) принятых сельским Советом народных депутатов нормативно-правовых актов, размещение на официальном сайте
	В течение года
	Председатель сельского Совета, председатели комиссий

	12.
	Внесение изменений в бюджет Нижнебузулинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года
	В течение года
	Председатель сельского Совета, председатели комиссий

	13.
	Внесение изменений и дополнений в Устав сельсовета
	По мере необходимости
	Председатель сельского Совета, председатели комиссий

	14.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Председатель сельского Совета, председатели комиссий

	15.
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества сельсовета
	По мере необходимости
	Председатель сельского Совета, председатели комиссий

	16.
	Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при совершении крупных сделок) или уведомления об отсутствии совершенных в отчётном периоде сделок
	До 01 мая
	Депутаты сельского Совета

Организационная информационная работа с населением
	1.
	Проведение публичных слушаний:
- по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

- по планам и программам развития сельсовета и др.
	В течение года
	Председатель сельского Совета

	2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты сельского Совета

	3.
	Опубликование (обнародование) принятых сельским Советом народных депутатов решений
	В течение года
	Председатель сельского Совета, председатели комиссий

	4.
	Приём граждан по личным вопросам
	Согласно графика
	Председатель сельского Совета, депутаты

	5.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	 Депутаты сельского Совета